DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA AUTONOMÍA ECONÓMICA DE LAS MUJERES

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Sr. Pedro Recuay Sánchez

Director

Unidad de Gestión Educativa Local N° 01

Sra. Violeta Huatuco Soto

Directora

Unidad de Gestión Educativa Local N° 02

Sra. Carmen Rosa Medina Rosas

Directora

Unidad de Gestión Educativa Local N° 03

Sra. Nelly Cunza Príncipe

Directora

Unidad de Gestión Educativa Local N° 04

Sra. Jenny Keith Lara Quispe

Directora

Unidad de Gestión Educativa Local N° 05

Sra. Verónica Jesús Allende Terres

Directora

Unidad de Gestión Educativa Local N° 06

Sr. Oscar Teobaldo Rojas Camacho

Director

Unidad de Gestión Educativa Local N° 07

Presente.-

Asunto : Se ponen a su disposición planes de estudio en materia de cuidado.

Atención : Especialistas de CETPRO

De mi consideración:

Es grato dirigirme a usted para saludarles cordialmente y a la vez manifestarles que, gracias a la articulación entre el Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, en el marco del Proyecto Piloto denominado "Comunidades para los cuidados: promoviendo la igualdad y corresponsabilidad en los cuidados", y la Dirección General de Educación Técnico-Productiva y Superior Tecnológica y Artística, se han elaborado los planes de estudio de los programas

N° Exp : DGPDAEM20240001679





DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA AUTONOMÍA ECONÓMICA DE LAS MUJERES

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

recientemente aprobados en el CNOF: (1) Cuidado del niño(a) y adulto mayor y (2) Cuidado y atención de la persona.

En este contexto, y considerando los plazos establecidos para la autorización y aprobación de la oferta formativa de los CETPRO para el siguiente año, ponemos a su disposición los planes de estudio mencionados en formato editable, con el fin de que puedan ser compartidos con quienes ofrecen o podrían ofrecer formación en el ámbito de los cuidados.

Asimismo, aprovecho la ocasión para presentarle a la Lic. Mabel Gallegos, Coordinadora General del Proyecto Piloto "Comunidades para los cuidados", quien podrá atender si hubiera consultas. Puede contactarla al teléfono 933167000 o al correo electrónico lmgallegos@mimp.gob.pe.

Agradeciendo la atención que brinde al presente, hago propicia la oportunidad para expresarle mi especial consideración.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

CECILIA NATIVIDAD MEDINA CCOYLLO

DIRECTOR / A GENERAL
MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

